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Pérshkrimi 1 Kontratés: “Furnizim me Kabinete pér Skkoﬂa ¥ Sitrevics - Mitovica

Nr. i prokurimit! 642-24-9938-1-1-1
Nr i brendshém 642-24-058-1-1-1

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - Grup i Operatoréve Ekonomik MADEKOS SH.P.K.;
KIGA SH.P.K. Vragoli ( Magjistralja Prishtiné-Pejé), Fushé Kosové, né anén tjetér, jané
pajtuar t€ lidhin njé€ kontraté publike pér Furnizime né vijim:

Neni 1 - Lénda
1.1. Lénda e kontratés do t€ jeté furnizim nga furnizuesi i furnizimeve né vijim:

“Furnizim me Kabinete pér Shkolla”

1.2. Kontrata publike furnizim do t& implementohet kurdo g€ Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né

kété kontraté, kérkon furnizime né baz€ t€ késaj kontrate publike, duhet qé t& dérgoj > porosiné”’

tek Furnizuesi, duke specitikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3. Kontrata hyné né€ fuqi me nénshkrim nga t€ dyja palét dhc pérfundon né daté 08.12.2025
Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Furnizimi do té€ pérfundojné né kohén mé té shkurtér t€ mundshme me marrjen e urdhéresés
nga personi i autorizuar ose menaxheri i kontratés.

2.2. Vendi i kryerjes s€ furnizimeve do t€ jené né€ Institucionet Arsimore té cilat jané pjesé e
paramasé€s tek pérshkrimi i gmimit.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesa e Detyrés té Paguar).
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Neni 3 - Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézoj€ njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
¢ kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 - Cmimi

41. Cmimi total 1  furnizimeve duhet t& jet¢  169,979,00  Euro.
(nj&/gjashté/nénté,nénté/shtaté/nénté/zero/zero) Euro.

4.2. Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3. Ai duhet t& jeté i precé dhe (€ mos 1 nénshirohel ndryshimeve,

4.4. Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té Kontratés.

Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés

5.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
¢) Kushtet e pérgjithshme té€ Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t€ Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
¢) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢gmimeve);
f) Urdhér blerja;

5.2. Dokumentet € ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
n¢ rast t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té Furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2. Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thot kété
né komunikatén e tij. Sa her€ qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N&é t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marr€ t¢ gjitha masat e nevojshme pé t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.
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6.3. Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratimi, gertifikate apo
vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét *’njoftoj”’, **vértetoj’’, >’miratoj’’ ose *’vendosé”’
do té shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, gertifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontrat€ ésht€ hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.

Ti dorézohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ;
Ix1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.
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Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ

Pozita: U.D.Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit ) s
Nénshkrimi: [/
Data & Vula:

D M. 2094 N\

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Bedri HAMZA — krvefypkmjnu nés s¢ Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Admfﬁ‘istratlv 3 a0
o P o ?e VTR
Nénshkrimi: = v o )
/V)wm |
Data & Vula 4
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Pér GOE: Grup i Operatoréve Ekanamtk MADEKOS SH.P.K.; KIGA SH.P.K.,
Vragoli ( Magjistralja Prishtiné-Pejé), 12000, Fushé Kosové, Kosové

Emri: Ardian Buzuku

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanis¢)
Emaili made-kos@hotmail.com

Nr UNIK 811560293

Nr i tel

Nénshkrimi:

Data & Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

1.1 "Kontrat€" do t€ thoté€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar né formularin
e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vler& ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme ose t& gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do t€ thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

[.4 "Furnizues” do (€ thot€ njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furmizon malira g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do € thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat ¢ interpretimit t& tcrmave trcgtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe mreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ ¢mimi q& i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé q€ i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
111 “KVK?" do té thoté Kushtet € Veganta té Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t& gjitha géshtjet & nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
nj€ pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
té saj, ose ndonjé pértitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t€ béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Fumnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transterimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
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4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet € kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njottoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furmizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g, né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kantratés, antoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pages€ atéher€ kur Eshi€ e nevujshine, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera té& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund t€ gjenden. Pas Iéshimit t& certifikatés s& garancis¢, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I&shuar Fumnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeke t&
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t€ mund t&€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg qé té marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té arsyeshme,
duke marré€ parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sy¢eltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né fumnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do
té sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumnizuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.
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Neni 8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t¢ mire t&€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 18shohet brenda 30 ditésh
nga l&shimi i certitikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e funizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé vatute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.
9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té& ploté, dhe do ta
siguroj€ Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10  Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht¢ pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovis,

10.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

t0.3 Menaxhert i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furmniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e I&shimit t¢ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund € kérkojé zgjatje € periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné né dorézimin e fumizimeve, té cilat nuk kané& mundur t& parashihen né
ményré t& mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan€ ndikuar né& datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé& nuk jané pér shkak té gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér

qéllim (€ béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna
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gjithépértshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té periudhés sé
realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t€ tij sipas kontratés, do t€ keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesat ¢ démeve € likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do té llogariten né bazé (& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrnim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit. me nje operatore ekonomik:
- te kontiskoj& garancing ¢ rcalizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé€ n& nj€ kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Fumnizuesi nuk do t& paguhet pér
kété pjes€ (€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese. me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té& keté &
drejt€ pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje t€ kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé s¢€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

Neni 15  Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése

furnizimet jané€ dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

[5.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk
do té€ marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose

b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

KONTRATE-"Furnizim me Kabinete pér Shkolla™, Nriprokurimit: 642-24-9938-1-1-1dhe Nr i brendshém:642-24-058-1-1-1



c) é&shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) é&shié i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té keté & drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té b&jé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje té periudhés sé
realizimit g€ do t€ béhen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon [80 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t&€ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén.

15.7 Né€ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t&€ kontratés éshté gé té verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore té supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t¢ vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do t¢ rifillojé sa mé shpcjt q¢ Eshté
e mundur. Gabimet pénnbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim osc mosveprim qe shkakton vse g& mund (& shikakojé humbije né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Ciléesia e furnizimeve
16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specitikimet teknike té paragitura né kontraté né t& gjitha aspcktct dhe t& jené konform né t&
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesg té dérguar nga fumizuesi pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe (€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té
inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né& furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t& furnizohen

jan€ pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né keété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jan€ pérmirésuar né até ményré qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t€ sigurojé qé& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t'{ hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér voneseé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér t"u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Funizues do té:

a) 1 japé€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se éshté béré né prezencén
¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet & rezultateve té testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.
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17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit dhur me kété,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilés
déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat € autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave
18.1 Pagesat do té& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa € pranueshme pér pagesé
eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jeté data né té cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furmnizuesin qé kérkesn pér pngesé nuk mund & plotésohet sepse
shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi
mund t& mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund té béhet nyé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera
Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t€ cilén Eshtc regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményiéu ¢ dubu.

18.4 Pasi qé t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e paré &
muajit n€ (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén
q¢ kalon ndémmjet datés sé& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit gé ose
t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér t&é Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AQP-né pér shkelje
té tillé. AQP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé té
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési té Furnizuesit
deri n€ pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jet€ i mjaftueshém pér té pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t&
hapur né€ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té & gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, g€ jané t& nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér & dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20  Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
[nspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final té mallrave.
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20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren fumizimet, duhet té keté fuqiné qé
t€ urdhérojé ose € vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, té t& gjitha furnizimeve &
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme té tyre,
ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilin éhté pérgjegjés fumizuesi, ¢ qé sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d)  q€ puna e bér€ ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &hté ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbres€ nga paraté g€ do t& paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet te jete e atitlé gé t 1 ndrysho)é ato, apo té ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Fumnizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nésc kjo nuk realizohet ato do t& higen me 1€ diglé e shpenziu dhe e rrezik @ fumizuesit. T8 gjitha punér q& pérfshijné
materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményre t€ kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t€ jeté l&shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose
nése konsiderohet se &shté [&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ b&jé kérkes€, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém atéheré
kur fumizimet t€ jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i l&shojé fumizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet
né& pajtim me kontratén dhe jané t&€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij ¢ kirkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ béjné t& pamundur qé € vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillg, nése &shté
¢ mundur, né€ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né &
cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Fumizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqitjes s€ furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe, pérveg¢ né rastet
kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Furnizuesi do t€ keté té drejté t& béjé kérkesé pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém t€ furnizimeve, Fumizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe (6 béjé
ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jené t& reja, té papérdorura, té modeleve té fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pémmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé
asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshime
n¢ at€ ményré q€ saktésohet né KVK.
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22.2 Furnizuesi do té€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e detekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund té
paraqiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshime ose dizajnit jo t& miré nga Fumizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo té mund té& praktikohet. Periudha
¢ garancis€ pér t€ gjith€ artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi
sipas vleré€simit t€ autoritetit kontraktues. Periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Neése shfaget ndonjé€ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose
garancité q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;
b) ne rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnyé garanci nuk éshté efektive kérkoni ¢ t& merrni shumén ¢ duhur nga Furnizucsi;
ose
¢} t¢ nderprese kontratén.
22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e perindhés sé garancisé
nuk Eshté e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. Periudha ¢ garancisé do (& [illujé né datén e pranimil té pérkohshém.

Neni 23  Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t&€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do t&
marr€ pérsipér t& realizoj€ ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét
rezervé. KVK mund t& saktésojné q€ Fumnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet € méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q€ kané t& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk do
ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né€ rast t€ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i

mundésuar g€ t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndémprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése

kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit, dhe
atéher€ kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Fumnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe n€ ményré t€ till€ qé& autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas

Nenit 22 t€ jené€ pérfunduar né ményré té till€ qé € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur

t& parealizuara n€ kohén kur [éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25  Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
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25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshime; ose
b) déme t€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet
€ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né€ ményré pémmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa antorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furniznesl falimenton ose éshte duke u mbyltur: punét e t1j jané duke u administruar nga gjykntnt, ka hyré ng marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé
situaté analoge qé shkaktohct nga ndonjé proceduré c ngjashme ¢ paraparé€ né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Fumizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &sht€ shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumnizuesi i &ht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizat€ kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Fumnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, €sht€ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese:

J) t€ gjitha moditikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné apo sigurimin mé té

hershém 1€ kérkuar né kontraién e tanishme nuk&shié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.  — =
Al gjendy pol ]

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet q€ mund té jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té ndérmarré€ hapa
t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré.té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té pérfaqésuesve
té tij.ose duke.u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té
bejé rexhistrimin ¢ materialeve téfurnizuara dheté papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé-duhgy t'i paguhen
Furniztesit dhe parave q€ i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do t& paguajé
shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nésc Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet & i jan& shkaktuar
nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 ¢ KVK.
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Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& atatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 Né rast (€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjera palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllukadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet ¢ tokés, t€rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér (¢ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat € Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t&
zbatoj€ mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té.urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do. té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 =~ Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér artitjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillifmi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ agritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohéndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do-
t€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29:2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit +€ specitikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurés s& pajtimit,
secila pal€ do t& ket€ 1€ drejté t€ vazhdoj& né fazén e ardhshme & procedurés s& Zgjidiijes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi 1| Nr.

nenit Nenit

Ligji 121 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk

zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

gjuha pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
L 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% t& vlerés totale t& kontratés né

Siguria ¢ vlefshéri prej 13 muajsh

ekzekutimit ) '

, |11 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate

Prograrm . ! kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]

ekzekutimit ’

Tatimet dhe | 12.1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t&

marréveshjet ptrfshira n& ¢gmimin e kontratés

doganore

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

licencat

Vonesat e | 16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té

ckzekutimit gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ keté té& drejté,
pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né
dité t€ vlerés sé€ furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
té vlerés totale té kontratés.

Cilésia e | 18.2 Autoriteti Kontraktues do t€ refuzoj ¢do dérgesé t€ materialit i cili déshton né

furnizimeve pérmbushjen e specifikimeve minimale (€ cilésisé t& pércaktuara né
specifikimin teknik

Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do t&€ kryhen me rastin e dorézimit dhe né pérputhje

testimi me Nenin 19 t€ Kushteve té Pérgjithshme né adresat e specifikuara né Nenin
2.2 t€ Kontratés
Menaxheri i Projektit do t€ caktohet me vendim nga ZKA

Pagesa 20.1 Pagesat do t€ b&hen nga ana e Autoriteti Kontraktues pér furnizimet e
dorézuara vetém né baz¢ t€ shumés s€ vlerés sé njé Urdhér Blerje té vlefshme
t€ l&shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Dorézimi 213 Fumnizuesi do t’i barté t& gjitha rreziget qé kané t€ bé&jné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furizimet duhet t¢ paketohen né ményré qé té
parandalohgt démtimi i tyre deri né€ destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do t€ béhet brenda 20 ditéve pas marrjes sé urdhéresés nga projekt
menaxheri.
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Dorézimi do t€ béhet me njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoriteit

Kontraktues.

Obligimet e|24.1 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 12 muaj pas pérfundimit té kontratés
garancionit

31.2 Cdo mosmarréveshtie ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté
Zgjidhja ekzekutimit t€ punéve t¢ késaj kontrate éshté e mundur te zgjidhet né
miqésore € ményre miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat
mosmarréveshjes pérgjegjés té€ Autoritetit Kontraktues-Komuna Mitrovicés dhe personat

pérgjegjés t€ kontraktorit.

32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté e
Zgjidhja e gzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén Themelore né pajtim me ligjin né&
me procedure Kosové
gjyqésore

ose

b) Kurdo q¢ palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje nd&rmjet paléve (& uilal
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit té késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né ararbitrazh té
(specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né pajtim me specifiko
rregullat e ararbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& lregtisé,
Komisionii kokombeve t& Bashkuara mhi T igjin e Tregtisé Ndérkombétare,
apo procedura té tjttjera t€ arbitrazhit t€ njohura n ndérkombétarisht).

KONTRATE-“Furnizim me Kabinere pér Shkolla™, Nr i prokurimit: 642-24-9938-1-1-1dhe Nr { brendshim:042-24-058-1-1-1



oouz

00°9TFT

00°kee

a6 ¥rE

DO'BET

RLULITR

00°9€C

00°802

0°uy

80957

00'9€z

oos1r

L

00 801

00T

009¢

00 84

L T e

0000

L8 0d

00 00T

o 00

00001

[[LAYS

TS

Tennsed n1 x2d aipy & seupdis s s 1t

mynid st AmMyas ) YIRS OTRL MO RMYLA 27 571

WO9E PERIMRALT 71

adn) JOVEZILINITE DT JUN[| OGO 28 DRIRILIR]
SHV ansdw

B3 META AW SqV 1RAQR

mmad ) efoasy

augeonyefted 2 gx{pain 2 e oy am iup
THHTRL (| < KLY D BRI 20 A1qs AP T mynp |
anu/{geL (0 ]-0R kdAig 2 SE._«:.

o) 1O 21 0P S8 3 2P KA s_.__. E:!En.
NaTOOHYOTY | TIQE 980 L] S mpadant
17PN 21 0p (e D TRMiedyy du aesadan
ATy 28 £00NAY HYP N M

ado)

[T E =u._>=*\ U oy i) o

puny ayp Mod o juMbipm | =

[EAYRAOPUD QM -

2AMIYILE QP 2P kfod 5 wusedz md Wity

SAEN P AN { ILISIRITDE S ¥fr T

m.ﬁ&»xez&éa:.:..._ ]

Lttt oh o
ado)
21 punt NERS{UT [ PO )

adoy
oy

Si01d 30 199e S mpey|ossad 24 #2(TGEC) 1 PO (MinEAmpa 34
sy iy

WAN WL A ARATIN T
DNAODTI - ., TP UTPERYX,, WTWHS 20 ISTNTIWHAANI T NLLANIGY 1




00'388Y

00°9TE'T

007y

00°965'T

00°Z6T £

0n°s6z

00°081°L

90967

00957

00967

0°867'1

| vop6Tt

00 S+

o

009

00 9¢

00 9L

B0 R61

00 00¢

00 00T

adiy

adoy

adoy

adoy

adiny

) MYSIP D udfi(imr |;
“oumd exkumu Ap

U £7 immsored 3 IRSEnUDg
o 6 Ay

ysaquey duwt a

3 Tl
(OINY/]IMUrAL) 2UP 21U
UE IGSEYITE IR TUONTIIS SYIINIMIMIE 210[d 28 SARNNT YD H20g ez nuny; 1 A oy
[otouyal Tuapsad NP “3EUEY T| ST OV CUNTI 1 |
AYTRISD AT
"
 umup (aad dnay,
s urad urpottoy
i
"




oo'orrs

00962
00962

00°vE

00°VSE

00'080°..

00°'8TT

00965 &

)y

oy

adoy

(66 3u WP ¢ wh) ‘nueing a8




WL A
Bl ST :039U BYsIy
w3 €6 X £Z ¥ §6 :I1I|I0N 3 UrsRYPRN

- SISPUINYSAqUI 3 espue]
- iRjou AW SIBLLEY 3 3¢0] BrsRIe[D
W 5§ 18304 W SIMLIEY B R3O} EisRUE)

237
w> 7 :53flIpas 3 eisauer
w2 0Z :uuedipd s spiou | L1Rwe|q
w> gg :awsed 33 Ao | |awelq
wa Ty sIApas 3 wyspiafo
w? /7 ‘eansojed 3 Jeseulind
W GG sl
sijayd(eaym Juipiod
fivant s
PO - . EPQ WPFPRYX,, WTWHS AN JSIdVAALOIZIA [ ILANIGVA T
90sSs ALK = AU NI, A T EES 20 ISEE RGN NN - IV )
o0oe'TE ™ TIVIHATVIV T
0090E Ty
[oaoanTt
on'es KR afmeg-aurmyid-eatbgrad ) myanth 1w yasor
ooy L]
1o'0aT RN
TOo0T L2 ]
T0°00% RER
10°00% L]
1006 Lia]
10002 48
T0°00% 88
T0°008 L]
To/ocy R
10'00% R
10°00% £ R
0009 £ R
T0'008 X3 AR
0'001 33 RE'R
10°0G1 £ AR
0009 £ L3
T0'0az £ L3
s0'008 £ L]
0'00z 33 &R
1002 €S L]
0002 £ BB
£0'00k [ B
T0°008 (s
10°000
0008
T0°008
10'008
T0'002
50'0067
5000C'T
0002
o002
sooor's
oo™
T0°002
20006
Y0'00F
10'002
60'005
oo'or:
oo'ozi
oot
ToanE
to'00F
SO0
Wi, SAVENATIS TIVECLLYIV T

oMY




00°LLT

00°sE=

00'9€Z

00962

00°96T

00°800

00°8TY

00'96T"<

00°68

00°68

o6

00°RI1

009FT

o081

009¢C

081l

00°867'1

0[1 W2 OST 142y LWAUSDILII) | LIS 2PN
201D - B|quIORIeY BinsReiy adu)

$¥9PUI) INE 15211

Puurdiad 3 urjaued Ju (asodny spsew

Aoy

»8U 33:0pI9d
uosiag

ysiB ayp Jfunf® ‘BjALIq :3A354Y 35 59| Jnjew 33 43d Ppadonso 3aBine

e - e 2do3 00T Whwutw J3d feny uoBo| w
y X 192341 QU JINWay 35 34D 3 LIPURY IYP IAI) 31 IAIAU 2 FUISFYPERW JEN||OIIUOY ) J3d 1210pIAd Fb 2JOYIIM FIENYS IN

Ww PRS0 - YILIWOINOD;

PPIAIW
InAjeA 3Us Jpafe 33 WIYSR) 21 WNZ11 W Jenwiosy | ufe 33UIGNY JBNLOIY ) [NAIRA I [SHD318| FGUIE]) UO|[EU 0I2[PA FIIYSUBW ‘{WRYSI| 1PUNXR} !
Jod ‘wijepu xyd ey ynu san8a.11) 3sInupun) 0137 “BH Wiw 7 op3 19yope)d ejiexys “¥es 0T IH W ST Ju 43p BH Ww 09z eBu Juoeyap 3 JjRWisyew !
4oy “3H W £/7 3U L3P JNPUNW 3 FIYS YUOPEYSP 3 3jenuews BSOPUIA ‘FINUIW/FH W ¢ jwnwiSEW INAGW 3 URIUIGNS U Jfe ) WYsT ‘BH
ww 0OE-0 BIBYYS ‘RIdYsueW U Jensyly N3 13d Ispdey SW WYsINsaq | 1I3WoULW ‘0.dJ4 AW W Juojfeu FRysuRW Sw ewouewowBAyds
yum possuy
L3 8T tejsefo |

s / 906:0ysdd
- AfBojosnau syapyal ueysd,:

o ‘SISWIWWH X33y |
15918(3213] 310 000'SZ 3w 3Y|ys3| FLP Bw @I MNYS'

ﬂ..l 2H 09/05-A OZT IIUOISHURY | JUOISLD]

el SAUESLT-Drgieysad 4
31 £9 BXG L GTXTT LT - W2 T UXG'ZPNS EY © 8d SqI £62 - MY GET *

34035000d 11

w0 ZESA IWnWiUuW "eIsIA ‘L (2 Wed |

FIAIIS) dX 'D00T SMOPUIM 1RSI (" '3311§0 USAQ ‘PIOM ‘33¥3) dAwesBo.d 3 URDIWNYS FU IABUIYP 23 P) WRYSIAYRIUIW ) WILAYSURLY J3d |

Jd RUIABUUP R | {WIYNBLIW-

“YIuapaed 21 3%ES ) WISRIA)A (U 243G ) JRd 3Yp BINJRW 3 JeUIYP A BBU 210dN) STIAPUA

adoy 1 9es 35 safputbipd 2 uafuew pu w_._oE_EE 21 0p 1ej2q2) ‘310w 13d esen)ysay 3 13uc)3jzod UoBIL} b oro) sw ansifed | AIYSP |RIYNIP URIYI N
) Jenx3| 3yp snsopiad n .3 sad Y
WW U RuUIsAYSeSI JeW b 3jes 33 3| eyys U SYp spaMR| 3 uafsojed gu Zww/S 0T [21d uoisasd 3fu ulosysn Jeyd 33 eisns ey, Jadijes plojulys,
QIR S eIsRPUNIA-

¥ 45N AARUIYP ) 3 UjW(3jsued) J3d Jd oj|qey dw [RYX|p - 31Ny Afsojed aws [euo)sajoud Jadie
Suwmyog yum sad)e) jeyia

U eleNUOP{ZOd 3] IABYOLL PIBJ IY3| | WIAOURY

2ot Anqued 3%00T 21| 35 25is2)12 1 nyjad 2w Jenund 3,
o Ja10pa3d Ny euo7 !
‘aliepu € 2w 21 fes 3s spanynas e,
Isy0d? anynjd 2w JnYsaa 3 ayjeIFwW PZIUIOY |
uanias Supn

pdo)

BAIGUIY 23 ISRIRNYSAGW Ju Hnseid Pdnday
A anynid 3w nysaa | yyersw dniy ;

adin *}. edeyz ¢
ST MELUTLLE 5] AATII S5 FRI IR |5
-
sdays om3 - [001s 1004

{s1eucisdo) yuajaed 3 ywpndis 11duy

(3euorsdo) yuafBisyo 33 Ul | safeq i

1euoisdQ) ejja[3uey pu ISyUNy 23 punw b saiuzisu 3 ewsogneld

(3jeuoisdo) senays 21 1nxef8 3 ualypajqu Jad s3f13aysaqu > ewloje|d

{3(euojsdo) wwi gST 2i01puab af5Ay aw apesd 09 Iwysaiyly 2 e300y

wodia pquipy Jad JwysieIysiad 23 SRQWY R AW U 3YP INOY AU IACUIY ) aJ01puab Sjepad i

S3)2Jeq 3 39ue Ap 93 U eda)d uauun

eyej; eBu uoiqu 2b [ eBu swysanyysizded a nd AN

ﬁh Q 134s0b I 23 AU FSIIYS 3|0 AUP Al ElIAIUS -
el S m\\ 3nsenp 3 upuIWoAsa 1ad dwysieiysiad 3 RGWIRY YP POY FU ISANAIYS B2RI0Q
Bt 1 .| RS 515> 33 SRI[01quw dioyesed Sw eins|fed 33 s3(RIRq 3 IPPUIN
°ze) Ap W Al flod NYY33 I W JBNWIO) 2 NYIYSAP FuLiofe|d
|d:sd [epu ayp By b 2 nyyja3 1seys
| WeIb OULU I BINYSIA 7Y Y1IRISOLP3]S INYN|d S RINYSIA 21 AY||eIaLl 3s3(d
awyssojed 33 310spue dAeUYS Pjey UGS | JYP P1YI| | WIOPIRY
iaaued 3zeR 3 uRWYIPL aw 3wysoN| NS 3 Ll 1 NS w wsed 3 efzAR]
fwiiagsuesy 1ualed a) wiiopsad Jpd Jyspgdesod senfiy 3 ‘Sfiepu 7 3w jaseq
224239235 PaRm [BUOISER}OId




00°LLT

002t

00°¢Ll (Ui L0 0sl
000811 00081 00 0Ky
[ xi14 00T N
009681 00 +¢T 00001
MIr6 00+t i 00 00K
WISE L0t 1l i

WSyae| ed or

SAUNIIYSAN | NUOHIO JOIAIRN |[elatel

B X, TZ X 6T 3B1B7-X 12UOISUS

X,§T X 9T BYPF 3] ILOISUI

b X BTX

W2 X 2T ¥ 0T 21304 2 33UDISURWIQ

aweBo)y gof saysad |

sdeis uspoom

> BOT-SLKSIXO0E HXMX] [JesRLLIAd

B 0pT 535IEBU | [EWisyew Ra3dRdeN

B 0L 1A 3 rysag

ah i A

w> g9 tezeg

wo 0g [3.d 15318 3fu 3uey sajesuadwoy 3 13/0[]

T ado) $anBuu1ys 18UO(NG LRIOPIRA NP JenwO 35 RSISALIE] 3 JWINBaL ) 33| ( AW
ﬁ RUAWBYSAP 43d Ixse|d a3(0IGW AW Mjj|@d WRYSINIPURD ) UOY! 2lu edu jayaguad

b ado) ‘l

uosiad afu eBu Jjwi|inBa. |

— _ _ FUIWIYSAP Jpd ayiserd afifoiqu aw nyjja3 faid awysanipuab » ezeg
- FsIsae) | A3y | winBary’

W € - J0O}} INOYUM S18q |SjjeIng

1 adany
RUB| 33 UOISURL AQ AUIYSAIPU 31 SA3UOISUI) 3] JUI|ING J$Id Aw UIAA F2ZIUI0Y (qu IWa|qoud ed 13bYsRL SYP Juo|(eU €30.1 HILYHN AW ane
2 Y JysusSesod Jenyaford 3 Jurnyys aw nysnqui
LSE6N3-SHOY-3D llWnyiuay
W 0EB X S0Z X OLOT “Jwnayed 3 eisaypeny
By 7 10101G RYSAd
W OSTT X 015 X 0Z0T wlnByuey 3 eisaypep
B L€ teysaq
2PuR2 33 1nyn|d W BYsaA ‘nBild
1B( 23 325UIP Jw N3 “EZILIOY
w> 6'g seIyiefq | wd 6’8 seae - W2 BLT :fasylo uoned D
#dod g
0d :spwoB 91 3w nBasl 3 3aqui)
od :as532)A3( 18104y
. adoy I - [RAUBL S3OUDISIZAI | Jui
N W2 0 JwnLpsyew ‘wa 19 uw ,:sed 3yp esedsad sgjeys | luonzog
W3 6B MUNWISYEW ‘WD 07 UIL SRIBYS 3 BISLIeT
W) pOT IWnusSRW ‘WD §'Z76 UL
(ENIA WiInBaL oWy
w06 | L ‘w> oz Liw saf| I
RILOZIIOY BYP [E11IRA WI|NBR Ul YSIATBUAD B|RYS IS
Iurueys 1027 3w ejosuoy
anJopiad 3 dew|syew eysad
{sendue(eq 1) By 8T ueon ) WASIS
URMBIAWa W)(epu Jpd IARUSLY 2 BAST 1R[D 3 213f aw RI3(PU 3 PARUAL) 313N JWIUILY | WIASIS
351} 3fsifed - dia jpuRW SW (UL
opAdg IMs
{3053 'L1 ‘N4 '89) JwopIad | Jjenuely
95N 0198 T ‘3f(ep OjlqeX Z ‘WUl OSHOS SPed b Jw J9YOZIUINg
1ys)s10(d 19y oyLIRY IsU FWn(eL} OT YIaul J3d WIYSINPYZLA { WUOISYLUNS
{wyo 00S F5911eBU 2U) (YW OZT IUNWISYEW) WRYSIbA) | WIYPOId
{219A1U OF 91803 31 3s3fd OT) awesBoad 09
oz sy 3dna 3 3n9sald | wisn
. (25)nd 3 3wysanysaipu 2 1s3.3[3 ayp auanyaly) aYsIRNYP I(eUOISI0.d SARA 3 BLIOS
YIeSBA + SW3 » BINA[YQ TV E
UBNNRJJ SYP J|Wwife 3 UFYON 0(INBILI ) 3s3nIopiad Jenfa| | anp ‘udniy
3w (wiifes esenyedeied 33 awesBod 2 By dued-ew)o ‘mioplad n Jad 3iya
nysnw
U 1yp @ uy U Jenwyipy 33 J3d Y1I3H|D WINWNS LOIIUIIE JjRURY AP AW J|RUBISHUNLRWNYS AYIINadeIA30NYR)2 Bfsiley
osPalw sweBosd 09 W
{31080 SN2L 8iqELIag) Jore|nwWRS s 1081
) 3LYSAIPU 37 FUDISJZOd UO3) SRAAURI | WRYSPURIQ | JENDURJEG | NRIY
7 adoy (St + Sy} WD 06 ANy 3 eIselD

W2 07 UIW @ 2AR30.1RY 3 ©4OY - M 0SZ - DN YHANI INIdYHIL JNY)
A9)joa3 - M 0SZ ANV AYHIHL QIUVHANT

9T

ST




00'S6T

00°S6T

00°56Z

00°96T

00'PZTT

ooosr’; 1

oa’6s 06 0008

0065 006

0068 w6 WK

a0'6s e oo oS

00°65 o6

0068 (L 11

D097 (LY NVINIE
| o00Rr's o1 Ol N

o0srr Rl g

vorre L1

ot

2do3

2do)

Fdo)

#dod

pdod

aded

fdod

ado)

Rdod

adoy

2do)

e

Yo

i,

113 0T 9% 03T 740 JuMAY 8 19 SBURI DASEHAT Bl Fu

uo(yexyy 3|qisAul yam sBuns uie(d 9T
LU3 OOT *3PIM - W3 OFZ 3}
poom ueyd jo apew

PoINO ||IM J8ppT]

B 5 (RqQWINp (Auts -

BASTHITHE DI :6lIoquing supipey |

I
azy - WO 58 T1ve-Aqo8 |

3n18 - WO 59 Tva-Adod
(urggrung‘unsy: Jnyeweg) - ||8gd'd:

1183 $3y3ut §£°7 s39d |npI0|03 'UIPOOA *UOIIEUPIOOS JOJOW JU PUE SIS YIBW UIRD) 0 LBIP||y> BUNOA 10} $|OY OF Y3|M pirogBad asenbg

parog Tag punoy

(sBed 02) pavog 30y saenbs|

WIST X WISE 3215 ‘adus pInN pieog 194
pivog 3ag pedeys pini

*s8ad J0|03-RINW OOE IYI YIIM S2jeY 00T YI# pieoqBad 9k .9 ._n-r_oL
40w jemdediad/ pirog Sed |

39 - M 008 :uoRAWINSUS - ZHOS/0S ~AOEZ|
W 62 X £E ¥ 09 ISUO|SUBL
.59 - 06 :3mesadwl Bupesado’
.06 ¢ 3jqIssod $) UORES)IAS|
Jo uopwagpu] - sdwie| JoHd - |
Juay [ [dued |053U0D YIM ARDA TEATET
?|djpupd  uedasnes 3|qnop B ], dY3 03 Bu|piode Ty
$a1)| B2 |9 Asaedna
oBuey pue upjesed Jo uoprieda.d Jos YIeq BUpRAY fia| S, [ERE]
P R Ly
WD 00 X ST X ZET SubEEmIm
IdURIS|SIJ I|qrireA pue 1yS(ay I|qeisn[pe
dp8 dyjs-uou
W2 OTT JO SR { PUR W3 OET JO SWLR b Y)|M Paddinba
|9POW j|em ‘35121243 Jap|nOys Joj sniesedde
{Bupunow (|em) Peym sepinoys

W2 o @

sNIbys Japuny

TP RU 2JOWIIUSN IINR(NGUINL 3 B[aqRL
1004 XIW3L-5pivomooy Jupjsey |

3 SET peo| Wnlwpew |[eipuey
W 0£7-007 SwoRR|d oM 3Y) 4o YiBuP
W2 0L Yipim aseq!

W3 65 YIPIM LWLIoKS

w3 pOT-59 Juw)sn[pe s|feipuey

S10q poyjInd 2o,

(x4

¥Z

m

14

T




DO'VES'T

0O'YSE

00'56%

00'¥rr6

00°09T"T

00°08T T

00't6

00°PES )

0 RT

0000t

o8l

(LR

0001

o6

04°+6

0o Fe1

00008

00°06S

0 n6

on'ss

0616

414

aday

2do)

adod

ado)

ados

adey

3do)

U ApIA ‘3(RIUO:

»
i o
7

20URISISI) 3Y) FWODIIAC OF PIYSE 5 JU:

ed 3y AlsuSIUI a|qRYIeA |

as>ue)s|sas sapiaoid ajpuey 3|qeisnipe 1y8s;

anedey | sanJwinu

up3tqes Jad alaysaqu

dewoury ayp unyAuy ‘sa1noy LMUNL :(SO! 2yp PloIpuy) Jaucmey)(de
YI'Z- 20 AS 85N samjuey

yio0i3n|g efypr

|uodsuesy e300)

uo|sdo :ZHY § MsYOf® 1 (d)

WH PRI

eI 2 13fyess

21w

IR

BISaLIR|/Rs33fd0YS 153730 ) ){|043U0Y
19 [FOITVEES ST TEREST)
B ¢@ teysad

W GST 1 ¥ ER 1 ZOT ) 'vansojed 3 13uoisuawip
u EpT T¥ ER 1X £LT7 3RUOISUIWIPD

2HO9/0S - ADEZ :MUNR)? (I3ua W Jwiziuing
2y SET UsanIOpIad 3 ajeUnSYRW BYsIy

SN|d LIOJWOD X3)4-1 :33Mipofl 3 efyyL
waysAs doJq 1os ‘od wayssojed

Wi gT wnfaup 3s sauaany | ifo]

W3 OpT X 0§ 2unfaip 2 efbepadis

%ST - 0 ‘eisqLe|

i 03 - 80 Mk

20 dH 0's :uojow

518U 2ayn®

bp 1awesSoid

@7 widupu + 031 ¥ ,,0T Hoduow

Inwpsesy

W) 9 X OZT X Q0T :SuoisuIwIp

woyloq dijs-nue - vea)d o} Asea

[BXS YUIM P3IFA0D - 2|GRUOJWOD AUdA

NQUISIP 2.nssa.d (ewnido
(Weoy Ad W3 Z pue weoy 3d W p) w § JYIpIM

“uP gXOOTXO0Z-II0AINN

A3YD - ABYH - WD 0T X 05 - ¥315108"

AJUD - QMVH - IAID ST X 05 - ¥315708

A3YO - QUVH - WD 0T X 0S - ¥315708

A3YD - WD 6 X 8T X 05 - 110U 4TVH

AJHO - WD § ETXBTXOS - 1108

AJHD - WD EZ X 05 - TT0Y IOVSSYN ONV JILSYNWAD
A3YD - IND ST X 05 - TI0H XI3N

AJND - WD TT X OF - 7104 33NN

FRHE LB - TGN

WSS eysad
w3 6@ X § X §'6€ FUCISUIWIP

3WWYs3N) NBIL ) ADUSI2A. IW el
oY 353! ‘eIenzRbAIY 31 353YPI) “J|yxusz ‘esdoy ‘Yseuoing 1as ‘asadAIYs USENIOY 113S jaued Ru BRNSYY) 2 el IWYSAIPU 2 JAuBWR|F
safysaAyz ayp safyses 31 1)p OP3 A 243123A1R 31 IAINZ|AY 3 US[UAIRS J3d B|BIA £ AW LNW (FuRy_
Sujssesp pamoq obi3

sutjodwaiy espieng.

40 135 - 3N78 - AAV3H YHLX3 ¥3SIDITINY
G40 105 N3 WITIDITANY

$ 40 135 - d3Y - WNIQ3W ¥ISIDIMNY
$40 135 - MOTI3A - LHDIT BISDIVINY
pueg Jespaen3

&

1sidesayl ayy Aq pauILIIAp
Y ¥ 'uopisod (e1INau 3)qRUCHUGD
B UL IIP|NOYS 3y3 sdaay poddns uie apgeasnipe JyBlay v WIRaL0) Y3 43IM SIUAWIAACW LOREU[NS-0uasd YBnalyy Juanned ay3 ap(nd o3 pasn §) pie sy|
aespaex3 Jojauidng 3 J03RUCId

m

£

OE




00°VIT'Z

00'0685

00259 T

00'6LLY

00°LLT

007217 ( |

oo'er IRE

o081 O Rl L ononl

00°t16 IR

00°259'1 0 st (Ui

00°F6S™T (O EFT O 0se'
i

on'6s i LUy

0065 i !

.

T

3

ot

ado)

* 3doy

arioy

ado3

adod

adny

#do)

9 SET W94 21 yeulsed i Iw ajewisyew esayedy

o wrar-f
3 1} wo gg 3ydey 3 esayayL

1 f w3 g5 jidey 3 eIsAD
W3 00T - 09 INyeW.ed § Wi nBaIY

ysob uap(zed 2u ayp is NfaJp 31 UGIzEd JU IISOPUIA 3}/
PUNW 3R|1@YYS IAWYSAIPU 33 ISPUR| AP U RINJIAQUI 23 )|@NYS LU —IRN NG 3Y AIIbYSF B DAY 1R3udioed BBU Jalopsad Jny
ImjruLed 3 U(Z)A2) BYP UIWL|( FuiojepURIR JBZ2I0Q "BINYSIA 33 YIEIIW IIOIRUE yrwsed

Anyn|d ‘(sauie( pu WRYSIN||NBa.s | *Y)dONSA|AL JRWOLN-YUIZ 3w dsRIbYSFL FSAM “INYn|d W INYSIA 3 NY(ja3 2uMYNNS
1jms uopeyqEYRy

peey & Bl

— W 099/0ES :3uBIaY LNWINeW AUPLI(UIA
Paul-xa1|ad pue papped Alisuap pasuejeq s) 1e3S 3jqeisnipe-yidap pue BujAloAa) (0BT 51 153.-¥oeq ‘dusnd sed

® JO SUB3L AQ PIIsn[pe A|qeUOJWOI 2q ued B paJAl-1agqnl ‘sioyses Buiyeaug-yas Buiioaid ,09¢ ‘19235 sSIUleIS U) 31N Aj913)dWod ‘Isn (euo)ss)oid 104
IR YUM - SUIVHD

w2 g5 U Zp eBu FsispUe] | |1013u0y T 33 1ZB J11YS AW WD GE @ NN W) U
@S 35IN||NJOLI 10U QU @IRNIUOW 3} RGUIFY A5 W 2PUSIS MU W Ans(fed ] 11|05 3 IYILIOUOYS RZ(LIOY
s|qmisnfpe ‘puncy - SMIVHD;

' 233Q[NUINLI 21 MISHS W INYSEA 3 3

Zwd § [nBuneyin oy * Zwd T 1ye.Bo%a Aoy :3says d.osasyy
s1eysipd ‘alyaud aw yueuy? | 1sdR(0]s SANBL ‘JWIOOE [FYX ‘ZWIS |13ZRA[N ROK :APILPULIS FIOSASHY ZWD/AM E S3NS|Nd U[IIYEPOL JU QIISUIIL SN
wd/mz ? U nayy ) sYeW

%00T-%G SR2A13P | JOINRY

21 0ST—OT a,8|Npow wauaNYaly

TIUSISRYOYAIU RINYP]| A AARYDY | LWAN

T eanseaed 3 aasjeuey | LwnN

2H 09-06 DV/A OVZ-00T 33141 3w Jwijz(uINy
BYE xew vysaq:

WU 09T » 06T * OFE 1eSeWIRd ZHW € AYP T L wysyoxalu ) wiifesy ZHIA € 24P T Uayouods|p :2IUINYIL FWNys 2w afyosBu aw sanydy

J3uIred 31 33RIUOY 2] [enz(A SANBAL] / BA). #1 |enzia 1 aur ooy

¢ 1 1>u3 3yp a

(43189 W 3P WRYSTIAR | SUl b 1U)A IATBU Jus 3[42.d JWI URIY3 “TYNYY-T HIZYNLIN

punoseayn o83

R2UI0Y JU

LA LRIEAR LS LIS R UL e 3 o

(24n3s0d JWPNPA 2} IAIWIIYSN @ U[RPUBLI 3YP SFPUNY 35 SAUIA 3 UDu|ds aw

13YoZ)UINS ZH 0S/0S - A DEZ BIbNJ INLIIWISE IS0 NI0W)S ‘! Rd Ju N Jt 2 343[8 3 eweo ‘e nisod uaz)(eue ayp |eIdsejOIL
iyl 3 3ey(uxa3 1ad 2idesdy JenNIPIP 3 2)3qeY AU JST FLR| Y FW 11yl fu Jpd Inge(B2 23 SfIfuRWIWAL UILIA MU W Insifed
128 ysawing Wajs|s IWNYs 3w 3so Rlu eBu oINS 3} pUnw eIaf} a 1aUoisYas wifesy AU 1YOIYSURU | AUIISed eSIapU ‘SpuljoAr] 3s Syay edeid
ugJanse) Jniopagd MNP ‘ehyafdiad afuse ed ojesado eBu 1ysINUINAIP 19Y0|INBLs 31 PUNL INBUNI] 3 Safd :LOISYAS 333 350 FIYSElB Juey JPUEAID (A 4T}
331N 23 UDISUI] IW YSAWIY S3.21dIRPU RIU 350 SIGLIFY 31 IHIUS 23 FUB LI ASISLIE] | Y1INI)D JW()(NB2JL ‘2I0I0W AP W Jjwnfel3 FYP JWUILreZY? I 38|98,
ALY JUINE L 00T ) FEmaE) | Ay
4 08T {saund 3 MBS 2 3saniedy

9 33uUoIsYas

2JAMBU op5 - N33

i £1030W Z SUO[I385 )5 Yaym yono> Adwasy |

3IUBAIP S 1IN0 2 elsANQUI 1YIYsHad '

2H 09/05 ‘A OYZ-00T - otsyuny 3 ejbny

By oat byl ey

By 0z eysad

w3 §6/BY UXOSHOGT AESRWIAY

LAULUO e 31 Al 103UsTIAESD Al JeUR: 3 mIryET
Wt

<3se)y 21 1sefz eBu waysanyysaded p) Fuel1ajeUaiew Ap 31 NP 1133|del AW Jen(Nqus 31 LINIP §78q I JUB( 31 12|SUIP UL 1ULIAIN|(Od JWNYYS JWI0)R)d
s 2w jwiipungad ‘Uo.N|W 0B/0L RWILIW RISPYSEIL €006 7Y
2YpJeq 33 PS03 Inynid AU J3A] 3 W § TXOZXOS JOPUINIISIP QNI U JJ0IPUID RZILLIOY ‘WL ZASTXOS ARAC GNY U SIGLUPY 3 33ueBHB IYP I0) 3 BINVNIS
(ze® gdwiod afu eBu {,0T- ayp 09+ FU) WIYSIN|(NBILI 31 1YSISNYI|

30Y UoISYRS AW SRqUIFY | [SR[3 eBu Jen||013u0Y | (N 000 9 HRUI 11OI0W) HLINA(I SINZIAINE AW {WD SE-BE) FS(SALIR| 31 WiiINBaL) W (W)UILIETYS UBAI]
40J0W T SUOJIO®E OM] YUM Yohod >n-._!:.,

ZHOTT - oy Buuny

$Sa0URISIS) JUIAY)P t + dUBPURY JUO SAPN|IU| *YIRQPI} 3. 0d Juaned 3y) s3AIR duelIsISA
P3po2-10/03 IAISS2IB0Id ‘UOjRUIPIOOD puk AY)Iq/KR|} ‘YaBuais JaBuly paie(os) sdoaAag PpuE Lo 's981; Buy) Jo) Adesay)
puspe-2jg-Adwisy pusy

8€




' BY 002 ysisiajeiad sasayiebu ) najdedey

ooz 0081t e v aded P05 2 usisizjerpd eusad
JETAURTD W1 D5 AT

1s3anypoud rBu 3ued3A-0E 19urteB fu 63 NOOL Al II9AIN 3P [WINPSI [BAIN XX URsSPyjjeq JjeuAQ ujjeu)Blo s34 Naje) ed Juef J93ynposd (BY 0OT WiaL 3U

143D} Y135B(3 FLWNYS IYP I3 BA RIYSR UOINY |[RUIBW ILE( S RS|SR|(D § JUDIN. eBU I3 uewsRf u Jenypoud ( - J3fe Iw INYSNQW | AfAIMS [Widue(eq yisel

NOIHSN2 3903M ANY IONVIVE

_._..| — |rl._

ooloes 00914 | b .\\ln 4‘1 (seayiefp ayp seafew ‘Josaue ujur|d Ju 3102110y SRJ(AIYS | IWIfIAIP) SRZOI|ONS B UIWISRID)A I3d Y13seld Juawniysu)
Jmswoljods

- — ¢ 3doy = (525 / 300ZT) :U931D (395 / 33006) :MO([9A (295 / 22009} :paY :sapess
2%exy2ed ayy Uy papnpuy 51 1A JuIwse|dal v Bujuea)d [euialu) Joj pareiBalursip Aj312)dwod 3G Ued [00] JISI2IIXD Y1e3uq UjRDoL(Nd

Bupyieauq 4o Ayjjienb Janlaq 513))0 pue BaoUdSAP Jo SWOIdWAS 3y} SaA0IdW| |00) JISIDIAND YIBALq UleDOW|Ng

Uiret UARDLEAT PR BSPaTHE AOLOL NG RALTRIEQE HUCIE

Yim sua[3ed 'swiajqoud Aroyesidsel 3nde yaim 31doad L) LOjIoUN A0IEsIdSa) 3ACIAL] 10 U[RIUIRL 03 PIPUILUILICIII $| [00] JASIDIIND UeIIq UIBDOW|Nd

1010w Moy yued

Wi 66T X S6b X 05T Nwied 3 elsaypein

Wl 547 K SLE fewIopeld

By € 5T teysag

’ x WW S9S K SBYT X SEY ‘RISAUPEN

00'vEE orsE e K 1 ] 8 00T teLLIsaPN
B 007 :n3)Pedey

— MUY 3Uj1RdS

193001 JTRY Y2 BROS (8IUBYIN

T,
-

- - UWI|G]ieY UOINGLL AU eIURIES 310/ 2 A 3fu Jad 1Pueses
@ 11033(A 1LNQ)(RY 1PYOPUBLIOKRY
o, -~ howod 3 adoy faspifequ UFIued AU JLILIGHEY 3 LIAIE[HHID JRUIOU YAWIZIYPN UIYSHI
q 353U |RIUIPISYE WILINWRP Uolepue.ed 2J0p d1 3lu 3Yp XoU]

|23 faud uisatew uoiqu 3AaMPpoB fepu 3)udisizas awod yedey plu LENIPUAL 31 J3d JENLIIPU A1YSY JELIET SFIOP | UIIWOWEUN] ‘WRYSINSAQ 3 (UNGIRYS 3|
ayp awysanypoidys 23 ‘RIS 33 31€3(NZI UOINT)S Y1IWO? JuleZ(p IYP 19{ypalis eBu 3 [RULET: FYs Jewer S0P | LIIWoWeU)q
ualsopuaAl 2) ¥a) Op3 sed 1319quW d[ewWisyew sRdJoy | 1sanBal) By 06 Fu 0 2R sA[deY 3} INNALWOZ| URDIO) UOXS) @D 3 ‘(weilio(y 2yp puned)
20USAP 21 M1eYYS (U UeqULAA InjIAGS | YiINEIPIY WR3SHs Ay W 28 3U S¢ eBu asadey auoi>[zod 353d U 1950PURA 3] PUNW BWYSaN)NBILI 3 €23100 RINLLIS
21 JAIENP IS0 $10P IS SAWNES R W 31 9Yp JR3sa||Y LN Jad aypa nyyse ‘Juins Jenyyafoid 31ysy pueH Jewer LdwWoweuq
JBIBWIOWRUAQ PURK JIPRIPAH ;
00zLw 00967 oy r z aday B 6°Z ysisiajelad eysad ‘Wwo G ‘eisaypei
Jniea ny s3d puais U au Jenjuo Jensdejold 91 ¢1-£7 [RIGIUIAINU]
misip MU IYP J0Z)INY AU P) AAIBIP ‘IRIGIVA JAILIFUL 31 3 bRIRD URQIIRD NIYSEYME || 2POW 1IN 33 WIYSIIAD] 3 JBY0Y BYP [ATYWIS IW F10[d |
uaBa| xA220D ‘Winides 3(SAW AYP J|20JeYRIY "SRJI|W I S3)Eb 2 12JGILIA “areydnyo eye(|d eBU JayaqJad 3D 1083 ISAYPEL AW [FGISYINY I[BIGILIIA FUCION AN

AB0BY i) i AR [RigiiieA apgina)

w47 o 3] e
00'65 0065 'l T adoy Jj2pows afliey
[LEDILITEREITH
pamog wauBjaq Yiegog
w2 O ¥ §p HauoISUIWIP
salybysass sgpuny
00912 00'6s z o awm ' np pu
LT YF) ) $9(31AJ21S 9 BlagE ]
SPINOq JBY301 PR 5pINOQ BIGGOM
00°LLT el W T I T =dn3 «L43 OLT X 00T y3ucriudlulp

ga ™ Jypews 31 3w unhis 13d 1pesawo)Be 33 awiysod 2 ugsald pu uayBu spiAbsed S 19juIWBEI} ‘YseWIIA ISR AU AYPT
ewiujw ysad 3fu aw ‘A Awso) Ju azusey

WIYSINIPUID NIYSY Jenjuesed aynp ‘WA 31 %0)Iq (U Rulowiso Jens3MBz ( nriawo|Be Jyp erAbsed ‘9U0) 2 JunyS
TIPS 11 RiEqals B0 SRN| L0 LIS 3K

Jo1|w 3pwouolsz syqol

Jewnsjew 3t

n




OSTET NI SIU[|0AR] 31 ALIR| 3] aw 18Y(jjqeds 4ad ¥|(@)aws jeucBe|p
ysandJouad (23ised a3 awoyp sed wysieiysiad 3) NYa| 2 Aifequialiw Ayp wissed Jad IARGLUIY 2] AW(Z)BAIU | IWINE|S  FAIP|DE [BPU JUASITH) LVOL WY
: Axod3 unynid aw senxijaseid aYp JeNYUIT | ‘ZW/BY 0OE SIYsed 31 LG AW ‘W 06 1IIP DEXDS IYP OSXOS INN(|33 3 JedAS efiu senund | sauj(oAR] | [UOISYNIISUOY

00°08€' oaosr'y [ vl ¥ qdo> "
2s0fexs
. udied ayjuaja aw yp AeIsHUR yp lepu efbepadis [epu yuaysjzaJ [epazew edu ejsIpuUIIg ‘Dyedusoy
. Neupwe| eBu asanund efbepadis ~ HYNNIWYT | XINEO41SOd 13NV uedEipaw |eUajew - wa OOT [S1e| AW ‘WD OOT ¥ W OST 1038J0q%) J3d UNd Buj(OATL
| | —— |
OSTET N3 S9ujjoAR] 33 ajie| 9] 3W 133/||qm3s Jad )|
- = Jsandsopad (1ased 33 woyp Jad awysiniyssad 9) Y| A Aequas|w ayp Wiiised Jad AIQUIIY 3] I|WIT|IFAU | WIISIS AP [RPU JUIISITI LPOL VY
00'06T'T 00081’ 00081 W L dod s
Axoda 1nynid 3w Jeny)nse|d yp JenyuIZ | ‘ZU/BY OOE SAYIRd 21 IR AW ‘WL O |JIP DEXOS FYP OSXOS INY1|#3 3 1ndAB eBu Jenund | S3UljOAR] | (UOIDINNSUOY
210/mys UD.E3 1/UB[|A IW SRIRNYNIA IUP JIRISHUE ‘IASLAYEQ JYP fepu
13 7 wsysenyedwoy neuiwe) kU asanund elbepadis — HYNNIYT | MINHOAL1SOd 1INV ue
SRIONYS 1 IWIUE.d 3 UJUCISILLOY JW WIU|PIOOY FU IISOPUIA ARde(|0P 2 BfdeH
OSTET N3 $2U)[OAR] 9] 31ie| 33 AW 193))1qe3s Jad yjje3aus jpuoBe|p;
YSANDUIOPAY  {ssed 3} Wioyp Jad WysIeIYsIId 3) 31y 31 AfeqUIAIW Ayp Wiased Jad IAIQUIIY 33 1)1 i
00°05£°2 00°056'7 00 08+ o0oNe'T T ado r
NIeIS|IUC ‘INaLINRG IYp fepu efbeyiadis ‘asy fepu Juagsizal (epelew efu e)Sapua.q W) Z Bjsyses) predway yeuswe| eSu asanund
e{bepadis — HYNNIAY | NIWYO4LSO0d TINV 32 393401119301 |5 33(51md USOPUIA U2 23 U ‘D 6 ISRUIE| S ‘WD 09 1 WO DS
. OSTET N3 Wwiz 3unBu 31 JAd 3434 |
006t 00°6#9 66 00 0s¢ ¥ 2990 puaf 3nyeduy ayp 332UIGRY 2 33eXS LWL BT 1SRUSEN U (JAW) JENU)LIE| 33 LWRSIW 33 I0SUIP AW Lseiq) eye(id BB LALRG 1 Ipdeljoq WiRUIA R Lojesdse’
wype 2d 21 9 qu edu sed)s 219[ §3 |9pow-- uede|pIw 2)RW - WD OEZ [SPHE| AU ‘WD O X 00T IUD|SUILIP I (W]|]3UIA nu__on_m
i
o006 00085 0006 - 00 008 1 3do> O0STET N3 WwZ RHNBU 32 DA 313G FUel InYedey 2yp IHIUIGEY 2 JAeNS ‘Wi BT ISFYSE] W (JOW) JenujiLe] 33 WRSIW 3 I9USUP’ »
AW ysesqly U u3y3q 31 2YeH INURIOGR) 35 SIFAYIRY Sedss F1Af 31 |IpoLI-uRdRIPAUI feLIATRIL- W OPT ISRME] ILU 'WIDE X SET AUCISUILIP I 1Y
OSTET N3 LpOL WM ‘aujupidW 3|0} aws Jaue BIAD 3} JU INYSIAL WW 7 jurde|paw 28U JLUSED 3 WS Auarn||iLinte
00°30Z 00°80L X 00 10 T adod BLAY W 2507 TN SAY ylIse|d BB AIWOUCKI Je2al0q JAUR JALRY 3] AU WIW §'0 $YY INYS W Injfoiqui | 1
UG 2 LNSEYIAY URO)E 3] A (|9t ISR BALL R - WD 06 (31T S Laps ¥ ST A DRAT
Telin m iy LU LAY ay
asaqafasad afvnd sw - urmS PAIDPY,, LTWHS 42d atounbys ) asiliojouya 1, 9 amqey | jrumajdmoy g
oETESN R TG S ATESL L AR R R AR RURN AN Pt Bl A 1
BAly
aysob Jgaey qu ailcimul Soarin
IAys 3w wzdoq:
00°'¥HE 0095C o0 98 ¥ ado) sy aumz: 95
POE XOUL] NY)|33 faud 21053AY Wil
= 4 £ SAATUSLRIITL & 3018
Jusiudinb3 wjpew 104 Aejosy |
W3 OF Y ¥ BT ¥ Op 'SUOISUIWIP
0008 00°065 0006 : 3do3 1 wie a3 pue puey ayy Jo uopeudns-oid pue UoJSI} JO)!  <§
|ooruen jrads
.‘ W2 OF Y X ZZ X O :SUOISUIWIp |
00'08C'T 00°06S [i " oo oos 7 FLLRY L PuBY 3Y3 pue ULRalO) 3Y) jo uopeuldns-0id IO} | S
Imuozjioy jeads|
(298).
ON € IUYD IWOH SLHOIIM ITINY ONV LSIUM |
i
00'S6T 006§ o6 e . adoy DX Z 3¥YD IWOH SLHOIIM JTINV ONY .—m_x\S. es
O T 38VO 3WOH SLHOI3M JTINY ANV LSIUM
) §°0 3HVYD INOH SLHOIZM ITINY ANV LSIUM
HnD esplexy
{aas,
219 1IVBdIND -
Pal TvgdIy
. - Mo||3A TIVEJIY
oz'Ly L2 r4 w e I d ot
‘ ‘ #oeo aniq Tivadio|
Adesay saBu |j pue puey o4 |
STIVEdAND|
Iteq Bujujesy pung-wamyy




L0149

00'¥SE

00'BTT

00°9TYT

00'0LL°T

00'0LLE

00°06S

00°80L

o8t

o081

00°65

00°006°¢

009182

473 4

000’1

80068

s

9T T

MoLT LN}

[LHL (e

00

4pieq 3 eIABN |
anewoelne afjupN
L09€ wijjmouy
anyedey 2 afdey
2108 Jgpuny 43314
2)(n 23 3aaU | sanBasy
nseld KRR |

1 0v - 02 ¥8u 333 edey
fn | sgyeBN

adna 2

349| 23yoxnsed ayp s3u|(Bly 21 18] 93 (PALL Pfu uojue.eS 'ebepiad
e3u pydasiiue JewziueBioon w uolie| ‘JualBly FLie| 33 IAIU U uoInBrs ‘AIyat 1ayoased xou| awysInysAipued 33 Y RUERII ‘AWYSPURY 33 FIABU Rfu daf

3do>
- WPy AY A 131198y, Loun 0| 0T @R gAR] @ URdUAS|Za) Jpd sRIBRfIIRA RIYSR (117 | ‘WO KBT URQULURd FARURLLEAR| 3 U|LUIYPOID S
UL IMIERIRE | ESULJF) BBy S (L naliipnl 4EaT RpeId 06Z AU 1SAP aAeINRIdWI] [epU JUIISITAI FIYSR XOU| N[jRD [aid jueweae LeweneT
“awysiezysiad
2do> 21 919d1d 3fu 3w U10PIAT M IBYNP 3YP NBu) JenINEd 33 [WIIIFA AU 3 U1 Jpd YSBdYs UIOPIRA “TWIOT PYP TWS TWIT s ‘a¥|(BojoIas sRIacid 3 ASAYPIU
®Y3B 23 24q '[bj3b [epi33eUr aUP URINKIIOd BBU JUS|SIAN 212G RIUSE RIIIUS 31 RfeW S YIeMEH MBOI0IF ©IITIA (WOT YP |G |WIT W34 3 IS w1ad)g
adoy 103€|359p W J2YP|| 8b T ayp uewear| J3d T eIPUIGNY

Jenyjpsepy 313191 & eZejd eBU AS|ERYIXU 3 uafqiny J3d WISUICWOY AYP RAW | INULOHUN |

IpJepuels of BZouBARY BUI JBNUNG 31 J3d SO 1Y W BYPFL 3 FUW IARIISOW 3 UIYpay Jpd 2[eap] |

ades 2000ZT ¥50 2000TT 3 i
) g1 vardialp sgp v A Jwung

{50021 3u 119p dwal) yiurBio MARIPGIRD 5 UABIIP J3d 3Ny

HY %08 ‘D.0t-5 J3U3Ique 3 Jen(a| 3 e)1ysale; ayp !_.:!unsap.

BY g o RrYSd:

WWOSXSETXOST [HxQxM] voisuswq |

2H09/05'AOYZ-00T/0ZT-00T JuOISUAL :

M T'T 11i010W 3 asR|ep RibNY:
TZd) safsforqui 3 ese(y;
ssayfadys 3s salsopuana 2 ejexys|
2007 00 7 2 ewen|
e L HE
15'T [OZH] saliajzaad 2 pises warly

T Nwen & jadnpog

#31nj ed 5 JoI0W JOIOW | Iliart

13d saund 35 saye|d )
WWOZTP Juo|sUIWIQ SPUN ® Bye|id:
MpauBew ITITIIG !

3do>

TR e L

*33dAIys 8SJ3pU ULOIOW UGIIp 3b ) sind | juoing

As1sAIAys | (e3yxp ueIN3 |

fraes 239b 3 WuosuNy Rfu UoURIRS 3b SWoB aud JNIeA | LOIOW |
1B T B AR | (AT

CRGERNPUIT | s Ut an) w0
edUIR) Wuda) 3y LIIXU IU ‘SRYOY IYP FS|SAIAYS RY [B1YXIP URIND BLI HIUCINAIR [1013UOY IPUIA §T JoIeIoge) 38ny[aud)
Jysawnb |3PoA 3 JUNYS Ises au JayoniaN
fesaf} 33 ALY 350 apise uBsopRd AN
331N 21 0150) B Yp Nfadys 3 eTjeuy |
1ayp ! 21w ayp wiiopsad aul
{33yspunb @ jez)jeue Jad Isied) y|1UOYI
ZHO9-05 AOPZ-00ZIV/AOZT-00TIY [Uo|sudL !

0d Aa[BUR| 33 AL | (ULIElY
(DuLE} DuE'DF RRUULOJUN duwiay;
s DoE'0F RISANES *dwd
UWIESYSE-UIWT 1SRILRYO:

D5 00T ~ S+ 14 2}(|03u0Y § nBuey diwa]
LN payordey asofn ofueg:

ausaA |

{3[euo|sdQ) 133u11d/5BYSY/(PrePURIS) DZETSY JuUoisd:
(3wyspueiq 1) awiysef 3s spysad | (Wlsqiey:
WWSZZ¥WWT/ TXWWZYT Yeup s3foinqui 3 eispypeiy
Bw 5’0 7 nAeAUN
forgusoreetuduce o,
adoa BorcauBozzeduducn
Bozzseysad 362N But T 0 InjpssRd 23 1ad wIsaYY |
D026 MUIOEAUN, & EinJRIadua
WL O S84EL 3 PrAYER
(12 33 30} 3w 9q|3(B 3 awsed 3 e31p) @I URAY3'
Sp5 Awysanipuab 3 eyoy
B 0 {BW) 3jew(ujw eysad
Bw 1 0 (Pw) —upwysInXI] ) I® 2J0Ysad |

114




OSTET N3 Wwz 3unBu ) DA 13
00065 00 06 00008 T #ded  guefinyedey u:v 2)32U|QeY 2 13[YS ‘WL §T ISRYSEI] W {JAIN) Jenuje| 1 WIS F] 13} SUIP W ysrIq)y Id ¥U UIYRY A3 IRdR([OQ W) AUA Jad |scirsidse
1 31 U ‘qjuesoqe| eBU aaesaiy sed|s 333 ) (|9pOL-- Uedejpaw 1I2]RWI - WD OFZ [$FR) W ‘W2 0L X 00T IUO|SUBLLIP B |Wi|3uUaA dejjog

OSTET NI Wwz'; ar_._-c 2 OAd R4 FUef INRdEY 2UP IRIUIGEY 2 JENS WL BT [SPYSEII A (JQN) JeNUIWE| 23 WRSHU 3 13YSUIP

00°065 0006 00008 1 3dod
3w yseuqy eye)|d BBu UBYFQ A ARy sedis 233( 23 (19p¢ 1[BHINL- WD OFT [SRUIL) S “WIOE X S6T JUO|SUILIP 3w ey

00'80e.

O

OSTET NI "2#0¢ T0H ‘3UJWR[aW 3|04 W 12UR BfAP 2] BU JNYSIAL WL 7 juede|paw eBu owised 2 53[d ISINY|IUIP]
00'90L 00 BOL 00 009 T 3dod AAY AW Lp0L v SAY MI9ed BBU 3y|Loucid 18T2.00 ‘JIUR JAIBY 33 AU WL B0 SAY IHIYS AW Jnfosqui | as|3ysae] [epu JUAIS[23. (esBA| EBU |30 3!

TT

oI RLIsa |

WIRUIGO| 3 UILITIRUOISYUN) AP UlWRUOW J3d 1AUNG USYOUIPIOON 2b RIAURL BU -

| eeTL I

00'5$9T

00'P99S

00065

e T T S e AT FHHPRIEE |

600 €-SEET N3
600T T-SEET MMl
Y00T T-SEET MM

(Juw3a.njiod) ynd :(efjpes syp edusqus) .._5«_.
R
Ww o5t awsed 3 wEa AT

W OYp-00b (S3j1pas i it
W o5y SIS @ i
1940IRQZ YNU INYRIY i Rin

o0l 00 LT 00 01 ST qdo3

WW OSTT-0Z6 WL 0EOT-008 :9aBjLIey & winaiin ]

“2J05318PURYS WIPUID ‘aurbAp ‘pIociRIOqR| Ld WRyNRIYsFd

23041 |U0jSdO "juelaIN|lod JUINYYS ([lepaie ‘(RN ‘RAPUA TRA) JzeN)

b 3exquy ayp 323ysjund Jujyspizd MNP ‘jeisnpu) 1awpyjide 2y 32 J3d Jjeap) fepu puinys ey
esenund 2 uisaue) W 2 Jo1es0qe| J3d T

ww szauoeRu g ac

“RPIA W I|IAGW W INYSA | e

WIILYWOLNY,, WOIY) ‘PHOY i asadey

WefF o u ogT ojjqwy Tt

RN 2 WU OET X @ Wy saf3Ayz 2 np

ASISTYIXU #s sye(|d 7 FRIYNP Asanzes; JU Rffu ® 00T3d ot
“ysanzeiy

easodalin gy R AR | ERafiad e i |

Wi 00SY @ W TT 3fYy 3w Q—au_-nE

N3HIHSIH3d D, 7

veis-dols ujuoing judAlys o

s ‘asania rquinn 5

JIHINURIRD 3 URIAA JU|N ‘UUOING JudAIYS

nsweIed 8 UIAJA (US|L ‘UjUCING JUdAIYS ©

aso JwEen 2 ‘ujuo3ng JudAays
waliotipd a upaniristiuing %o guralfodip volia ob ey 31

LM NG

ayj3eulnw Lsripd Jpd .-:'2

mwEL 91T r pdod

00°6S [1.1X] 000§ i34 Jpu W) Sty 2ue3pip Jgd apiad
Rluspad g 3dnIB 2 mEyYLL) 00SZT NIQ SeAiS 239419 OP3 U fenayysuau

‘auRuLAP SseuAz H, SIwIRd YR ! oW 4P dSN ‘SBE OS] 3w Ayandiad IN
219219 0p5 RU RINdAIYS 13 PYER NIB | pwNN  (E QL) Jenuyo 31 sRd seruqyE | 3yp Fuie) 35 SIS 1 €€ MeAI119010q LYK dw Jenypoud
jwips Mg

0080, 00801 o0 009 H Rdo>

= | 5 safyoiBu 3 afbepadis ¢
00065 0006 00008 1 §do3 JOIR|3UIA JUOiSYUN §

f44

6T

L 14

&a




orsze 0065 ' L onoe
00962 onsil 0001
o0'9ee o081t ol
00'6s 0068 006 i
00'eTT onvil il e

L
006 00v46 o
00'096°Z on'09e7 X O9E (KM T
00081 T 0065 o6
00°ATT 008 IXFR|
00°06S 00562 oo st
00290 o8'se or s vin
00'09€2 o081t o001
00'056% 000567 00 0SE 0T

ETT

3

Jaw Wy OLTNWIOEZT 2JeIUp 13d 3pidd 9T

ado> 1038|1358 3W URYP(I RD T 3Yp UeweAR| J3d T BIFUIGNY
nuodsuRn JYP JN(EQU €1 J3d 214) 31 218 U2 3 NP BOOT WA UOYSIJ !
SARURYP 2 31 Wiiaysues] dyp 2(yp| 13d SN LOd BfU Uy

FARUALP ) 33 2342| 23 3Liepu Jad YO IPOY UOIIUIND

ue|pesB gu apeis eBu anapuy 2AuoY

BL4|YsS ZT FU 1JIP beyys 2b vIysaL) Ap dw uen3

UOIUYS JoeyEy

adoy

upieq 3 RIABN

synewoine 3(jepN

L09€ WMoy

Inyedey 3 a[dey

L wpzaInd sqpuny s3It

10 - 02 eBu :payprdey |
N 153y0IBN !

“2an3118U 3 JafeyS *(lawysanbiad) 333ANNPUOY @d JYP 1ZIPU YN 3D Y)W

gL e L (el shay

asanzyjefuis 3quie)| aw wWaysyyfRrad | SRAIAIIPN "

LITIOYLNOY | TNV 1WI[[[RX 39U1GNJ 3L Jen32jdiuoy ( uafA!

L ] JUOjzOLION fRPU JURISIZAL ROU] )|35!
UP AOTODNI 2UISRIYAXU §u RANYNBU 73 asqyosBu J23uAWaIT |
YOE ISIV XOU) N33 [2.d Sunysef 2 nny’
Rfu oW HOE 1S)y xoul N3 [3.d PIYSLAP | HENAIITIN

‘3.00Z U [49P D, 5+ 2% 3 21 WNYys 3oy IYp seINRIAAWI) 2 (jedys ayp ey Bp @j(013uUY 12| ZT 240[n ofurg

“yedey auw Jen3|dwoy | J9yozILINg
7H09/06-A 02Z/0TT ‘@Y IY3k 1zusng:

J.0rupIp S 1 3ud|que

Jaupd 3fu aw afypy) 128 ZEZ-SY :aARUAUP ) 3 RIbRUAPN

{®§sn(ly) Waa ) wijinBaiy:

70 3yp 153 Ju 3splew SN/

5153/U @ UPZNG U ASISRPUIP © efiEN

adoa AR5(d 32 JWHAWNU | JUOISYUN |
wisyew unayedey U UIp 3G AW Jue] I ewes
#0277 walyse! | j@nuRW WqIeN:

5043z | y3ewoine jw)|nBBL J4O0/NO

2. 1 H1o43u0Y 3yp aeyoy:
#puoYs § :3331Iqes Jqd BYOY

PquawBas £ dw [RIYKIP URINZ

ayjijeue aloysag

240 000°0b :sqWe|| 2 esRILENIr 33D/Zv/E6 u-v.uv:numﬁ
1®se|) TH 09/0S - A OEZ-OTT :HWUOISYUN ¢ 1UOISUBL 'Y, 005'S :sHAMBU 3 eimiesadwa) W £ TT @ ezue(yL § 1udojd M 9 3H - 03709 1s33up | for :endojp |
S W BdNT [BSWIW SRU|IOAR] 32 037 ISINUPEWZ SAULIP 21 |LNPT IWIITLIINLIEN 31U §3 LILACUBL 120 Jenjnyjie 3 yey F[u uequiipd Iy 3y ed 037 sypseq

21 3P erunys 31 a3d Jysigdesod senyRfoid ISR AP @dOIP § I WIYPRLWE FU Ujyspd endojp § A edNT [RSWIN FRUNOAR] @ 037 ISANYPRLIZ €I

TH 09/05 A OYZ-0ZZ fW|UQISYUN) | UOISUL|

dny W3 £ X TZ ¥ OF Jesewnad
$UNN3| #s sApuaf® 3 ugz)jeue 13d J3j0laRll(n FqUIL|T AN PQUE(T:

aam

adan uwey|Seq 2yp #Z210p OSSN IYP Uede(PA [Rl123eW S njyse od 5212p ¥ZUI0Y IYp uedepaw |jleLajaw eBU Uef (WHQTZX0E) ALIRPUEIS JIAQ
snesuoy JaBeuaw

aday,
eBu a50puan JAMBU edafB aw ayp esediad BISNS I YP TW/BOPTIFOISIA KGZ IYP JAISBAI0AKS, |1ef1a3ew eBu 39af 23 (TX“1'W) Isdypew sw aund o_z__ns;

OSTET N3 'SIUI[0AR] 31 31} 2) 3W 333)1|qR3s 13d YyeIowl (eUOBe)p

sINJIOPR  (s3ysed 33 awoyp J3d Fwysielysiad 3) a3y 31 Afequasiw Fyp WIsEd 190 IABGIY BY J[WIZIIIAIL ) WIS FASPIE [ePU JUAISIZAL LHOL TYH
Axoda anynid aw senyyiiseid aUp semyu)z | ‘Zw/By OOE Soysad 31 ALeq AW ‘WL OF [1OP OEXOS YP OSXOS 1NY]|S5 2 JedAB eBu Jenund | saujjoney | (uoISNIISUON !
uoleys:

i uIsed Nfualn aw AYp ypeisnue wyp fepu (201 efbeiadis ‘a5 fepu Ju315)23.4 |elieiew eBu eisapURIG ‘IyedWoy;
RIS — HYNNIAYT | NINEOA1S0d 1INV UBde[PaLL 1jeLajew - W3 gOT ISFM| JW ‘W 00T X W 00Z JoTes0ge| Jad aund rujjoaey |

fteujwe) eu 3sanund

OSTET N3 'S2U)|0AR] 91 I1IN] 83 3w 193(|IqR3s Jad yi(eIaw jeucBeip

USINOPIY  (J91sed 23 woyp Jad awysieIysiad 3) AYa) 31 Aafequialiw Byp winsed Jad JABGLIY 3 YWIZIIAU | [WAS|S IAIP|IE [€PU JURIS|ZL LpOL TVH

2dod | Awoda Anynid aw senviyyisejd Ayp Jenyujz | ‘Zw/BY 00E SIYSID 33 AfHIEQ IW WL 06 11IP DEXOS P OSXOS 3NY(|95 3 3udAS eBU senund | SaujjOAR] | JUDISYNIISUOY'
s0feys udsed 33/u3fiA aw yp yReIsUe ayp fepu fbeyiad(s (epu 1uasiza) [epaRW

efu iinsuang Vyrdiuey Hruie) ol manund sloeustic - NYNNIWYT | MINNO4LSO0d TINY IWPI-0%jZ)) 3110} 3 pye)id 3Aap(de ayp sisAIyaxy’ as)ysale|
Tepujuassizas |euatew 333] 33 Isanund saxe|(d | je1Rlew ‘Uede|pIw 1130 | [|R1IITL 4UIOG [SRUE| I ‘WD O N WD 05 JUCSUIWIP 2w und Jujjoae]

s

m

©

T

z

(4

T

T




wrisss |vion

Lfsesl 5|l ofsred sus -, ueULS PRIV, 1 TIAHS d 21Uy 31 10ieI0qe7] | Iwnajdwoy

||l ofsred sw - rawg HEINLY, LTWHS 12d 10uibysn astBojowyp L 1 1wauqey | ugdidwoy ¢

0716569 A - JEPIQ WIPBRYX, WTIWHS GN JSIdVYALOIZIA T LLANIGYA T

L A WEPRQ WIPRIRYX,, WTWHS 28U JSIIATANIANT 3 NILANIEYA |

WITOLIdVTH

Al it rary

1| ) Y D g e

eI 61§ ) R

L R R M e R M Y

FWAITTY o

DEER ST Taafppfaesd afsivil i < i pAIRAY 101

s Gz AU o el 8 0

APIA W |IAQWS W ANYSIA | LirwrT

WIILYNOLNY, AWISIY) ‘oY 3 sty

*23eM® 3 WO 05T ojiqey aus

‘108 2 WW OFT X @ Wiup $NAY2 A FLOG

RABISIAYIXU 25 5P| 23 YR UAP YSINTRA QU N[R[u 3 00T I
“Jjsanzes
¥l e | "3 |

siosihiy 183MUEYHE0G | e
W 008X @ W ZT #

4 .
00'924'€ 076 00 tp1 v 2dod NIYIHSIAd 5 &7
Ums-dois uiuoing judAlys ‘9
(TG, Wi | ot f Iy g
‘JJ33Wesed @ URIAA [UJD ‘UjuOING AT B
“3M3auesed 3 URIIIA (USS ‘UjuoIng |UALYS ‘€
%0 Juzesy 3 3 ‘ujuoing (udAlys 2
sali3jud 9 upsnRIadwa) 350 Fuispifadys uoBay |
Lo (o |k
ajaufew asiaizipd Jad Jausey
00008 00811 081 o - ados R41yspad 32 1dnIB 3 eIey418) "009ZT NIQ 5edis 21a1|q OpS5 AU fenayysuju a2
aurwsafl aUepAZ  H, SaULRd Jeny1ad 3 Jysy aw AYP dSN “SPE OSI 3w AyIndsad IN
10219 0p3 U RINdAIYS 21 NYSPIARUB | JWNN (X3 QL) JBALO 33 SR JeNIqIIeY | 2UP L) 35 ASISHIID D E°E JON)IS010Q LIUN AU Jenyposd (W OF €318
U1l OE-0RT @B JRN(|y 2nd 3-AN SUP B-AN 'Y-AN ALYSILAP A AP OPS 71 KEE'66 UIYIIYY O30 ajeuoqueyl|od 23ud) A erenypaid AL
MPRISUL IYP aAefUIYS [#pU 33UNSITI ‘RUR| §1 FUCS 03¢ ‘eunusaa #) Jedns sPHNBIfW 23puny fquny Jw eienypoid 3L
e qufoxol|q €3 op 1103 cIgY AP W £ £5Z [21d asgseiAchijul $(8A @ JUISRIEB Ju RUIOUSRH] DAN ¥1in 1erjiie(]
WU pEE-oE
00'L20 00'6S 00 0§ [; 3dod ujeAlazuy Ju AN 33ZaL enyo(|q 73 43d 3ysuFdesod Jeniafoid FIysa ised RW 3 JW efosnqu PSR [|[IYONOd RIAMBL ‘Tan 2345 Jnafoiqus 33 JRd IZAS lUOHIRY Nw LT

“DAN 3P AW |usund Iny Jnifolqlu LIYNP 3b oje Fuef auks
2By T 3345 amaleque fy g USELLLASI 91 puLLTY B0
19748 JuRf 018 ‘£BZ ISNV U|POY AU 3P Jup [0SBTTHRODEN] vOS eltu eieniys|[Bas 2 1azAs aw ayp P14s 1pd 2 us

AN 332311 e8U PIAS Jmfosqu 3 J3d udsopugd 0TV IAN ISPI[CIQUI IAIZAS 3 1 5 SIRIFUAD | JWRURZIIG AN IAIZIL JRPUNY IsPAf0IqU IZAS




% ELSIG

Komipania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 134489

Pér Kuvendi Komunal Mitrovicé
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té MADEKOS SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me Kabinete pér Shkolla
Nr. prokurimit: 642-24-9938-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 17,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,000.00€ si¢ 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 09.12.2024 deri mé 09.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

-

Aunsa -
Data l&shifnit: 09/12.2024
ula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6846/24
18.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
n¢ Gjykatcn Komerciale t& daté 29.07.2022, 1&shon két&: FRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MADEKOS SH.P.K. Fushé Kosové me numér t&
regjistrimit 811560293 é&sht& - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
/ikvidacije

Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njé€jta €shté kérkuar nga pala me q&llim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udes¢a za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa €shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t€ Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.




Republika e Kosovis - Reeub!ika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tux Admiistation of Koso cotiies hat e prsn deniied bl MMM

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001196192
Emri i personit:
Name of I'erson: MADEKOS SH.P.K.
Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811560293
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FUSHE KOSOVE
Opétina:

Data:
Date: 03.10.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né& t&€ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e [éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
T Adminsraton o Koo e ht e peson deniid el RN
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001207737

Emri i personit:

Name of Person: " KIGA " SH.P.K.

Ime lice:

Numuri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810051946
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FUSHE KOSOVE

Opétina:
Data:

Date: 29.11.2024

Datum:

Arsyeja e 1éshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé¢ mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT_

GjA.nr.6629/24
09.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim té&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priviednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KIGA SH.P.K. Fushé Kosové me numér té
regjistrimit 810051946 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se nu
osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njé&jta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
per qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti zu druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€. predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.20] 7god.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 65SEFDAF3B4A8472
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé t& nenit 491 té Kodit t&¢ Procedurés Penale té Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t¢ Kodit Pcnal té Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par. | pika 1.21 & Ligjit pér Késhillin Gjyqésor i& Kosovés dhe nenet
5.6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Repuhlikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Ismail, Shabani, me nr. personal te identifikimit 1174172524, i/e lindur me 27.06.1990 né Prishtin i/e gjinis¢ Mashkull, nga i ati Ali
Shabani dhe ¢ éma Mevlide Shabani, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 03/12/2024 12:25:32

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR T EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 6BF3CCCEA3B24B2
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé t¢ nenit 491 té Kodit té¢ Procedurés Penale té Republikés sé
Kosovés, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés s&é Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 té Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Ardian, Buzuku, me nr. personal te identifikimit 1175143102, i/e lindur me 04.06.1990 né Prishtiné i/e gjinisé Mashkull, nga i at{ Bedri
Buzuku dhe e éma Fexhrije Buzuku, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 12/11/2024 10:03:29

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova,rks-gov.net/kglk
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